
                            VIEDMA, 14 DE DICIEMBRE DE 2012 
 
 

                    VISTO: 
 
    El Expediente Nº 14.925 –V- 04 del registro del Consejo Provincial de 
Educación,      y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que mediante Resolución Nº 3469/12 se creó la Supervisión de 
Educación Primaria Zona IV con sede en Viedma, del Consejo Escolar Valle Inferior; 
 
   Que no se tuvo en cuenta el espacio físico que comparten los 
establecimientos educativos Nº 30 y 339; 
 
   Que es necesario que ambas instituciones cuenten con el 
acompañamiento de la misma Supervisión; 
 
   Que a los efectos de optimizar el recurso humano y agilizar los circuitos 
técnicos, pedagógicos y administrativos se procede al dictado de la presente resolución; 
 
   Que la Dirección de Educación Primaria acuerda con lo expuesto; 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
R E S U E L V E : 

 
ARTICULO 1º.- RECTIFICAR el  Artículo  3º  de  la  Resolución Nº 3469/12 – Anexo I, que 
                            determina la correspondencia de los establecimientos educativos 
pertenecientes a las Supervisiones de Educación Primaria Zona II y IV con sede en Viedma, 
del Consejo Escolar Valle Inferior, de acuerdo a lo que se indica en el Anexo I, que forma 
parte integrante de la presente resolución.- 
 
ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaria General a las Supervisiones de 
                            Educación Primaria Zona I, II y IV con sede en Viedma y Zona III con sede 
en General Conesa  del Consejo Escolar Valle Inferior, y archivar.- 
 
 
 
RESOLUCION Nº 3505 
DNP/mb/dm.- 

Fernando Héctor LOPEZ  
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 
 

 



 
 
 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 3505               
 
 

SUPERVISION DE EDUCACION 
 

PRIMARIA ZONA I  - SEDE VIEDMA  
 
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTOS 

Viedma. Escuela Primaria Nº 1 
Viedma. Escuela Primaria Nº  347 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 276 
San Javier.  Escuela Primaria Nº 3 - (R) 
Guardia Mitre.  Escuela Primaria Nº 5 - (R) 
Viedma. Escuela Primaria Nº  200 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 341 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 349 
Viedma. Escuela Primaria Tierras del Sur. 
 

 
 

 SUPERVISION DE EDUCACION 
 

PRIMARIA ZONA II  - SEDE VIEDMA  
 
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO 
 

Viedma. Escuela Primaria Nº 2 
Viedma. Escuela Primaria Nº 30 
Viedma. Escuela Primaria Nº 339 
Monte Bagual .  Escuela Primaria Nº 67- (R)    
El Juncal – Idevi.  Escuela Primaria Nº 249 - (R) 
El Paso. Escuela Primaria Nº 125 – (R) 
Viedma. Escuela Primaria Nº 336 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 355 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 297 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

SUPERVISION DE EDUCACION 
 

PRIMARIA ZONA IV  - SEDE VIEDMA  
 

  
LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO 

 
Viedma. Escuela Primaria Nº 319 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 263 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 261 
Balneario El Cóndor.  Escuela Primaria Nº 246- (R) 
Viedma. Escuela Primaria Nº 308 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 309 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 296 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 340 
Viedma.  Escuela Primaria Nº 352 
 


